
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gattinara.  Responsabile Procedimento: CORTI MAURO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

CITTÀ DI GATTINARA 
PROVINCIA DI VERCELLI 

 
ORDINANZA  

 
N. 72 DEL 05/07/2024 

 
 
OGGETTO: 
ORDINANZA AI SENSI DEL CDS, MODIFICHE ALLA VIABILITA' IN VIA XX GIUGNO 
N. 17 PER TRASLOCO IN DATA17/07/2024 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA LOCALE 
 

RICHIAMATO il Decreto Dirigenziale D9 n. 3 del 17/06/2024 ad oggetto: “Decreto conferimento P.O. e 
qualifica di Comandante Polizia Locale al dipendente Dott. Mauro Corti” 
 
VISTA la richiesta Prot 0014422 del 24/06/2024 da parte di Aldrigo Traslochi snc con sede a San 
Pietro Mosezzo in P.le Antonelli n. 12  con la quale si richiede ordinanza al fine di poter eseguire 
lavori di “Trasloco” in Via XX Giugno n.17 in data 17/07/2024; 
 
CONSIDERATO che per permettere l’esecuzione in condizioni di sicurezza dei suddetti lavori e per 
garantire l’incolumità pubblica e degli addetti ai lavori, occorre intervenire con prescrizioni rivolte 
agli utenti della strada ed in particolare: 
 

 Restringimento della carreggiata;  
 Divieto di sosta nel tratto di fronte al civico 17 di via XX Giugno 

 
Premesso che l’interesse legittimo del richiedente non deve confliggere con i diritti e gli interessi 
legittimi di terzi; 
Dato atto che i provvedimenti sono accordati con l’obbligo del richiedente di riparare eventuali 
danni a persone e/o cose derivanti delle opere, dalle occupazioni e dai depositi autorizzati; 
 
Visti gli artt.1 , 5/comma 3°, 7, 21 , 27 , 157 , 158 e 159 del N.C.d.S. approvato con D.lgs. 
30.04.1992 n. 285 e del relativo Regolamento di esecuzione ed attuazione approvato con D.P.R. 
16.12.1992 n. 495; 
 
Preso atto di quanto previsto dal Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 
10.07.2002 (G.U. n. 226 del 26.09.2002) ed in applicazione del medesimo; 

 
VISTO il D. Lgs 267/2000; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gattinara.  Responsabile Procedimento: CORTI MAURO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
ORDINA 

Dalle ore 11:00  alle ore 17:00 del giorno 17 Luglio 2024 :  

 l’istituzione di restringimento di carreggiata   in via XX Giugno all’altezza del civico 
n.17, ove si ritenesse necessario al fine di garantire la sicurezza della circolazione. 

 Il Divieto di sosta nel tratto di fronte al civico 17 di via XX Giugno per ml. 12 
 
La posa della relativa segnaletica a norma del C.d.S. è a cura del richiedente  che dovrà: 

 Mantenere in perfetta efficienza la cartellonistica stradale; 
 Predisporre opportuna segnaletica verticale indicante la limitazione di cui sopra;  
 Rendere visibile sia gli addetti ai lavori che i mezzi operanti e i limiti del cantiere; 
 Adottare tutti gli accorgimenti necessari per la sicurezza e la fluidità della circolazione. 
 I limiti del cantiere dovranno essere identificati con opportune barriere indicate dalle norme 

del Codice della Strada e relativo Regolamento di Esecuzione, in conformità a quanto 
dettato dal D.M. 10/07/2002 così come modificato dal D.I. 22/01/2019 e s.m.i.; 

 Ci si dovrà attenere scrupolosamente al contenuto del Decreto Legislativo n. 81/2008 
“Tutela della Salute e della Sicurezza nei Luoghi di Lavoro”. 

 La ditta esecutrice dei lavori dovrà garantire movieri fissi o semaforo per tutte le 
operazioni di movimentazioni di materiali, mezzi e carichi sospesi unitamente a tutte 
le altre operazioni previste. 

  
Sono fatte salve le ulteriori prescrizioni dettate dalle norme sulla sicurezza. La ditta esecutrice dei 
lavori si assumerà ogni responsabilità in merito a danni causati in linea diretta o indiretta per fatti 
inerenti all’attività lavorativa o per violazione di Legge. 
Gli ufficiali e gli agenti della Polizia Locale e degli altri organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del 
C.d.S. sono incaricati di far rispettare le prescrizioni del presente provvedimento. 
La presente ordinanza è resa pubblica mediante pubblicazione all’albo pretorio on line del Comune 
di Gattinara. 
A norma dell’art.3 c comma 4 della legge 241/1990, si avverte che, avverso la presente ordinanza, 
chiunque vi abbia interesse potrà presentare ricorso al TAR Piemonte, per incompetenza, eccesso 
di potere o per violazione di legge entro 60 giorni dalla sua pubblicazione, oppure ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni dalla pubblicazione del 
provvedimento. 

 
 
 
           
 

FIRMATO DIGITALMENTE DA 
VICE COMMISSARIO 

Corti Mauro 
       


